首体学字〔2017〕37号

关于开展2017年度助学贷款工作的通知
各学院、研究生部：

为贯彻落实国家资助政策，切实做好我校家庭经济困难学生资助工作，确保2017年度国家助学贷款申请工作顺利进行，现将申请助学贷款的有关工作安排如下，请各单位协助做好宣传与落实。

一、贷款条件

1.在校全日制本科生、研究生；

2.家庭人均收入低于北京市人均最低生活保障线；

3.成绩优良（2016-2017学年度内课程有不及格者不得申请）；

4.在校期间表现良好，遵纪守法，身体健康，无不良记录。

二、贷款材料

（一）基本材料

1.学生本人家庭所在地乡（镇）或街道以上民政部门出具的家庭经济困难证明（原件）；（注：北京市的贫困证明统一为《北京市城市（农村）居民最低生活保障金领取证》或《北京市城市居民生活困难补助金领取证》或《北京市低收入家庭救助证》之一，其他贫困证明将不予接受）

2.学生本人亲笔书写的助学贷款申请书(A4纸)；

3.学生本人填写的《首都体育学院国家助学贷款登记表》；(《登记表》在学生工作处网站下载后A4纸打印）

4.学生本人亲笔签名的《授权书》；（《授权书》在学生工作处网站下载后A4纸打印,日期不用填写）

5.学生证复印件（有照片的一面）、学生本人及父母的身份证正反面复印件（复印在同一张纸上）；

6.学生本人户口本复印件及父母户口本复印件各一份;

7.在校生2016—2017学年度学习成绩单，成绩单需由教务处（研究生部）统一打印并加盖公章；

8.学生本人的北京银行卡复印件（正反面复印在一张A4纸上）;

9.北京银行卡存款回执单原件或复印件；

10.已婚学生需提供配偶姓名、工作单位、身份证复印件、单位出具的个人经济收入证明。

（二）注意事项

1.所有材料均按学生工作处设计的统一格式打印在A4纸上，并用黑色签字笔或黑色钢笔认真书写，字迹清楚，不得涂改，如有涂改需在涂改处加盖公章；

2.材料必须完整、真实、有效，填写的所有信息必须一致，特别是本人、父母姓名要与身份证姓名一致，人均收入、人口数要与民政部门所开证明一致；

3.助学贷款申请书须详细写明贷款原因、家庭主要成员工作单位和经济状况，以及本人在校主要表现和还款计划，并有学生本人签名和父母的确认签字；

4.所有证件的复印件必须清晰可辨，否则无效；

5.成绩单上有空白成绩或不合格成绩需学校开空白成绩说明或学生本人不合格成绩说明；

6.信用卡近期有未及时还款的情况，造成信用记录不良的，须本人手写信用卡逾期说明及保证书,并加盖学院（部）章。

三、日程安排

1.9月12日（星期二）之前，申请人备齐所需全部贷款材料，按顺序整理好，由各学院（部）初审，签字盖章后交学生工作处；另各学院（部）还需填写《国家助学贷款学生基本信息表》（信息表在学生工作处网站下载填写后将电子版发送至邮箱：xueshengchu@cupes.edu.cn）；

2.9月下旬，申请人携带已签字盖章的贷款材料，按规定时间，到指定地点，由学生工作处和银行进行复审（具体时间、地点另行通知）；

3.10月中旬，与银行进行签约（具体时间另行通知）。

四、贷款项目及金额

学生可申请贷款的项目为学费、住宿费及生活费。学费、住宿费均参照学校标准，同时按照贷款银行规定，最高额度本科生不能超过8000元/年，研究生不能超过12000元/年。
五、特别提醒

1.按照银行规定，贷款手续必须每年办理一次，已经享受国家助学贷款的同学如继续贷款，仍须按规定提供上述申请书及各项材料；

2.贷款所需各种材料均在学生工作处网站，请通知本单位申请贷款学生及时登陆，并下载相关附件，按统一格式和要求认真填写；

3.有意申请贷款的学生，请务必于9月12日（星期二）之前，将所有贷款材料准备好，按学校规定时间集中办理，过期将不予受理。

4.申请生源地贷款学生请务必于开学一周内将贷款回执单交于学生工作处，以便及时登录网上信息。

学生工作处

                                2017年7月10日
首都体育学院学生工作处                     2017年7月10日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件